

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
ADJUDICAÇÃO PREGÃO 67/2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório N° 130/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão N° 67/2021** teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CARIMBOS PARA AGRICULTURA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, **“TIPO MENOR PREÇO Por item”**, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

C E CARVALHO COMERCIAL ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantida	Preço	Preço total
3	1	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W)COM FUNÇÃO BIPOLAR	TRANSMAI BP-100		UND	1,00	3.990,00	3.990,00
6	1	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA MÁSTER PARA REVELAR RX MATERIAL ACRÍLICO PRETO COM TAMPAMATERIAL BICOLOR (BRANCO EXTERNO E PRETO INT; DIMENSÃO DO VISOR: 19,2 X 9,5 CM; MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO - PSAl; COPOS: 4 COPOS DE 200 ML - FORMATO ECONÔMICO; ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AA DE 1,5V (3V);	ESSENCE DENTAL 075		UND	4,00	257,00	1.028,00
16	1	MESA AUXILIAR PARA MATERIAL GINECOLÓGICO COM TAMPAMATERIAL PRATELEIRAEMCHAPA DE AÇOINOX 20 DE ACABAMENTO POLIDO, PÊ SEM TUBO DE 1 X1,20MM, PÊS PROVIDOS DE RODAS GIRATÓRIAS DE 3” DE DIÂMETRO COM ARO DE RODAS DE POLIETILENO, EXTREMIDADES SEM ARESTAS. FIXAÇÃO DA PRATELEIRA SEJÁ POR SOLDACOM ACABAMENTO LISO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40 X 0,60 X 0,80 M. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT,APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA.	METAL MSB0033		UND	1,00	670,00	670,00
TOTAL								5.688,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantid	Preço	Preço total
10	1	CINTA PARA CILINDRO DE O2 COM PRESILHAS PARA CILINDRO MÉDIO CONJUNTO DE AMARRAÇÃO DE CILINDROS COMPOSTO POR CINTA PLANA DE POLIPROPILENO (PP) OU POLIÉSTER, CATRACA E GANCHO J COM 50MM. INDICAÇÃO: PARA O SEGMENTO DE TRANSPORTE DE GASES. UNIDADE: CONJUNTO	VONDER CATRACA		UND	10,00	146,33	1.463,30
11	1	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ATÉ 05LITRO/HORA	CRISTOFOLI		UND	1,00	898,00	898,00
TOTAL								2.361,30
EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantida	Preço	Preço total
8	1	CARIMBO OFICIAL DE CONDENAÇÃO USO EXCLUSIVO SIM-POA. PROCESSO DE FABRICAÇÃO: - FEITO EM BRONZE MACIÇO, SEM CONTAMINAÇÃO (SEM IMPERFEIÇÕES NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO) ALTA RESISTÊNCIA DESIGNER PADRÃO EXIGIDO HASTE EM METAL INOX DESCRIÇÃO: MEDIDA DA HASTE EM 20 CM TAMANHO DA GRAVAÇÃO 70MM X 60MM PROFUNDIDADE DA GRAVAÇÃO 2,5 FONTE DE TEXTO: ARIEL	PRÓPRIA PRÓPRIA		UND	1,00	615,00	615,00
9	1	CARIMBO OFICIAL DE INSPEÇÃO MUNICIPAL USO EXCLUSIVO SIM-POA. PROCESSO DE FABRICAÇÃO: - FEITO EM BRONZE MACIÇO, SEM CONTAMINAÇÃO (SEM IMPERFEIÇÕES NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO) ALTA RESISTÊNCIA DESIGNER PADRÃO EXIGIDO HASTE EM METAL INOX DESCRIÇÃO: MEDIDA DA HASTE EM 20 CM TAMANHO DA GRAVAÇÃO 70MM X 60MM PROFUNDIDADE DA GRAVAÇÃO 2,5 FONTE DE TEXTO: ARIEL	PRÓPRIA PRÓPRIA		UND	1,00	615,00	615,00
TOTAL								1.230,00

MARISTELA MEZZALIRA 78738393972								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantid	Preço	Preço total
18	1	PERSIANA VERTICAL - MATERIAL POLIESTER	REQUINTE		MT	50,00	84,80	4.240,00
TOTAL								4.240,00
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mo	Unidade	Quantida	Preço	Preço total
14	1	FOTOFORO: FOCO/TIPO/BATERIA: REGULÁVEL/LED MÍNIMO DE 5 WATTS E 50000 LUX/DE LÍCIO RECARREGÁVEL	MD HL 8000 MD HL 8000		UND	1,00	5.480,00	5.480,00
TOTAL								5.480,00
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantid	Preço	Preço total
4	1	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA: COMANDO DA CADEIRA: PEDAL CABECEIRA: POSSUI REFLETOR: POSSUI EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO TERMINAIS: ATÉ 3CUBA: PORCELANA/CERÂMICA SERINGA TRÍPLICE: POSSUI PEÇA RETA: POSSUI CONTRA ÂNGULO: POSSUI MICRO MOTOR: POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI MOCHO: POSSUI	DENTEMED CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX OU CART		UND	1,00	10.593,00	10.593,00
TOTAL								10.593,00
PESENTI & PELAIS LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantida	Preço	Preço total
1	1	APARELHO RAO-X COLUNA MÓVEL PARA RADIOGRAFIA INTRA ORAL DA DENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM CONTROLE DIGITAL ERGONÔMICO COM CABO REMOVÍVEL, ROTAÇÃO DE 300° TENSÃO DA REDE: 127V/60HZ POTÊNCIA DE ENTRADA: 1200VA TENSÃO DE TUBO: 70KVP CORRENTE DO TUBO: 7MA TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL) COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMÍNIO: 1,5MM DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM FATOR DE RESFRIAMENTO: 1:30S	ALLIAGE D-700		UND	1,00	6.800,00	6.800,00
19	1	ULTRASSON ODONTOLOGICO: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOMAUTOCALVÁVEL: POSSUI CAVITADOR: NÃO POSSUI	ORTUS BIOSCALER CB		UND	1,00	1.250,00	1.250,00
TOTAL								8.050,00
VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantida	Preço	Preço total
2	1	ASPIRADOR NASAL RN PORTATIL ACOMPANHA 3 PONTAS DE DIFERENTES TAMANHOS, PARA 0 A 3 MESES, 3 MESES A 1 ANO E A PARTIR DE 1 ANO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - DIMENSÕES DO PRODUTO: 196 X 86 X 53MM -ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS AAA -MATERIAL: PLÁSTICO ABS + SILICONE -03 BICOS DE SILICONE -25 COLETORES HIGIÊNICOS -02 ANÉIS DE SILICONE PARA VEDAÇÃO -PESO LÍQUIDO: 0,187G -PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 400G -PRODUTO NÃO RESISTENTE A ÁGUA -AUTORIZAÇÃO DO INMETRO: 12660-14.01 CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 INALADOR NASAL 2 PILHAS P/ CONECTAR NO INALADOR 3 BICOS DE SILICONE 1 MANUAL DO USUÁRIO 25 COLETORES 2 ANÉIS DE SILICONE (PARA VEDAÇÃO)	MULTIKIDS		UND	3,00	269,50	808,50
12	1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO GRAVITACIONAL EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO GRAVITACIONAL MACROGOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E	LIFEMED		UND	5,00	14,99	74,95

		CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO.							
13	1	FIO GUIA PARA INTUBACAO NEONATAL 34 CM FIO GUIA MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO; PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA; AUTOCLAVÁVEL A 134°C.	VBM		UND	10,00	109,90	1.099,00	
17	1	MESA DE EXAMES CLÍNICOS COM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ESMALTADANA COR BRANCA (PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA), LEITO ACOLCHOADO EMESPUMA DE POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, NA CORAZUL, CABECEIRA RECLINÁVEL MANUALMENTE ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, PÊSCOM PONTEIRA DE BORRACHA. ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPELDE 50 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,85 M DE COMPRIMENTO X0, 50M DELARGURAX0, 80 DE ALTURA. GARANTIADE1 (UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NOMS/ANVISA.	FOÇAMEDICA		UND	1,00	629,00	629,00	
TOTAL									2.611,45
VS COSTA E CIA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unidade	Quantida	Preço	Preço total	
15	1	LAVADOURA ULTRASONICA ATÉ 15 LITROS: EQUIPAMENTO COM GABINETE E CESTO E TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU SIMILAR, COM SENSOR DE SEGURANÇA, PAINEL DE COMANDO COM TIMER E AQUECIMENTO DIGITAL, FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 40 KHZ, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADOR; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; DESCARGA PARA LÍQUIDOS; CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO; CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO INDICADO POR LEDS; CUBA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE	KONDENTECH-LAVADORA CD 4860 KONDENTE CH-LAVADORA CD 4860		UND	1,00	2.500,00	2.500,00	
TOTAL									2.500,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$42.753,75 (Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos)**. Dê-se a publicação devida, confeccione-se o contrato na forma da lei.

Palmital-PR, 20/10/2021.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Ferraz de Lima Neto
Código Identificador:2F6067F5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/10/2021. Edição 2374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>